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با پیشنهاد امیر سرلشكر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده كل ارتش و تایید 
شورای عالی اعطای نشان ستادكل نیرو های مسلح، با حكم فرمانده معظم كل 
قوا نشان درجه یك فتح به امیر سرتیپ حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش 
اعطا شد. به گزارش روابط عمومی ارتش، این نشان به پاس تلاش های مخلصانه 

و نقش موثری كه فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در انجام 
ماموریت های محوله برای ارتقای توان دفاعی و رزمی، تحول در ساختار و تجهیزات 
نیروی زمینی ارتش، پشتیبانی از نیرو های جبهه مقاومت، حضور مؤثر در مرز های 
شرق و شمال شرق كشور و امدادرسانی به موقع در حوادث طبیعی كشور داشته 

است، به امیر حیدری اعطا شد.
مراسم اعطای نشان درجه یك فتح به فرمانده نیروی زمینی ارتش با حضور سردار 
سرلشكر محمد باقری رئیس ستادكل نیرو های مسلح و امیر سرلشكر سید 

عبدالرحیم موسوی، فرمانده كل ارتش برگزار شد.

اعطای نشان درجه یك فتح به فرمانده نیروی زمینی ارتش

یر خارجه در آستانه انتخابات و همزمان با مذاکرات وین، گذشته از انتقادهایی که در داخل   انتشار فایل صوتی مصاحبه وز
مریم شریف زاده 

سیاسی 

کشور به همراه داشته این سوال را نیز ایجاد کرده است که چه تاثیرات احتمالی بر مسائلی چون مذاکرات وین و انتخابات و روابط 
خارجی جمهوری اسلامی ایران با کشورهایی چون چین و روسیه می گذارد و آیا عاملان افشای این فایل صوتی،  تمام این تبعات را 

در محاسبات خود گنجانده بوده اند؟ 
در کنار این موارد،  هنوز نکته مبهم بزرگی درباره این فایل صوتی وجود دارد و آن چگونگی سر در آوردن آن از شبکه سعودی ایران 

ج از کشور خواهند اندیشید؟  اینترنشنال است و باید منتظر ماند و دید آیا این بار مسوولان چاره ای برای جلوگیری از درز اطلاعات محرمانه به خار

درز فایل صوتی مصاحبه ظریف چه  پیامدهایی برای دولت، سیاست خارجی
مذاکرات وین و تحولات داخلی دارد؟

پیامد های یک انفجار صوتی

داخلی /خارجی

 توضیحات ظریف 
درباره فایل صوتی منتشرشده

شکست داعش مرهون شجاعت 
سردار سلیمانی بود

وزیر خارجه در واكنش به مصاحبه محرمانه اخیرش 
با مركز بررسی های استراتژیك ریاست جمهوری و 
با تاكید بر این كه نمی داند این مصاحبه چگونه از 
آن سوی آب ها سر درآورده، گفت: »قطعا شكست 
داعش مرهون شجاعت سردار سلیمانی است.«

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، محمدجواد ظریف 
در دل نوشته ای در فضای مجازی كه از آن به عنوان 
پاسخ به جنجال های اخیر نــام بــرد؛ نوشت: »به 
هنگام ورود به بغداد، باردیگر در شهادتگاه دوست 
حاج قاسم  سپهبد  پرافتخار  شهید  دیــریــنــه ام، 
سلیمانی، شهید ابومهدی المهندس و یاران شان 
حضور پیدا كردم و یك بار دیگر در كنار نماد زبونی 
و استیصال جنایتكارانه ترامپ، به دلاوران این 
مرزوبوم افتخار كردم. ولی بسیار تاسف خوردم كه 
چگونه یك بحث نظری محرمانه، پیرامون ضرورت 
هم افزایی دیپلماسی و میدان، به منظور استفاده 
دولتمردان بعدی از تجربیات گرانبهای هشت سال 
گذشته، به یك كشمكش داخلی تبدیل می شود و 
آسیب شناسی صادقانه و مشفقانه برخی روند ها، 

به مثابه انتقاد شخصی معرفی می گردد.«
ظریف در این مطلب آورده است: »افتخار رفاقت 
عمیق و همكاری با حاج قاسم، بیش از دو دهه 
ادامـــه داشــتــه و رابــطــه قلبی و كــاری مــا تــا هنگام 
شهادت ایشان نه تنها كمرنگ نشد، بلكه همواره 
تعمیق یافت. نه تنها امروز و در محضر مردم بزرگ 
ایران، بلكه در بیش از دو دهه گذشته، در داخل 
ج، در پشت در های بسته یا در علن، صلابت،  یا خار
انسانیت، صلح طلبی و شجاعت شهید سلیمانی 
ــادآوری كــرده ام كه  را در جهان فریاد زده و مكرر ی
اگر صلحی در افغانستان و عراق برقرار شده و اگر 
تروریسم داعش شكست خورده است، بیش از 
هرچیز مرهون درایت و شجاعت سردار سلیمانی 
و رشادت و ایثار مردم این سرزمین ها بوده است.«

در ادامــه دل نوشته وزیر خارجه آمده است: »در 
۴۰ سال گذشته كوشیده ام در تحلیل مجتهد و 
در اجرا مقلد باشم. در مقام كارگزار همواره تابع 
ــوده و از آنــهــا با  ســیــاســت هــای مــصــوب كــشــور بـ
قدرت دفاع كــرده ام. اما در بیان نظر كارشناسی، 
عافیت طلبی، مماشات و خودسانسوری را خیانت 
دانــســتــه ام كــه از مـــولای مـــان عــلــی علیه السلام 
ــةِ، و أفظَعَ   الُامَّ

ُ
آموخته ام »إنَّ أعظَمَ الخِیانَةِ خِیانَة

ةِ؛ همانا بزرگترین خیانت، خیانت   الأئمَّ
ُ

الغِشِّ غِشّ
به امّــت است و زشت ترین دغلكاری، دغلكاری 

نسبت به پیشوایان است.«
ظریف افزوده است: »تقلیل بحث نظری درخصوص 
ارتــبــاط دو بــال قــدرت خــارجــی جمهوری اسلامی 
ایران، یعنی دیپلماسی و میدان، به مثابه بهانه ای 
بـــرای دوگـــانـــه ســـازی مــیــان نــظــامــیــان ســـرافـــراز و 
دیپلمات های غیور كه هر دو برای عزت و سربلندی 
ایران عزیز می كوشند، نه تنها كوته اندیشانه بلكه 
در تقابل كامل با نگرش ایــن دانشجوی روابــط 
بین الملل است كه میدان و دیپلماسی را مقوم 
و مكمل می داند و نكته اصلی عرایضش در نواری 
كه نمی داند چگونه از آن سوی آب ها سردرآورده، 
ضـــرورت تنظیم هــوشــمــنــدانــه رابــطــه مــیــان ایــن 
بــال و تعیین اولویت ها توسط ساختار های  دو 
 قانونی و تحت اشــراف عالی رهبر معظم انقلاب 

است.«
وزیر خارجه تاكید كرده است: »حراست از منافع 
كشور و مردم مقاوم، صبور و دلاور ایــران عهدی 
است كه تا آخرین لحظه به آن پایبندم و از مكر 
مكاران و سرزنش سرزنش كنندگان بیمی ندارم.«

ح  انتشار فایل صوتی محمدجواد ظریف در آستانه انتخابات و طر
دوگانه دیپلماسی و میدان، ذهن خیلی از تحلیلگران را به سمت 
انتخابات بــرد به ویژه این كه در گذشته شاهد دوگانه سازی های 
مجعولی چون جنگ - مذاكره و توافق - مقاومت در انتخابات بوده ایم.

ــه عــنــوان یــكــی از  ــه ایــن كــه از مــدت هــا پــیــش، ظــریــف ب ــا تــوجــه ب ب
ح بــوده است  كاندیداهای جریان حامی دولــت در انتخابات مطر
ح شد كه افشاكنندگان این فایل ممكن است چه  این سوال مطر
هدفی را در انتخابات دنبال كنند به ویژه این كه چند ساعت قبل 
از این كه فایل صوتی مصاحبه ظریف منتشر شود، برخی خبرها 
حكایت از این داشت كه او در نامه ای به رهبر معظم انقلاب اعلام 

كرده كاندیدای انتخابات ریاست جمهوری نخواهد بود. 
محمد مرندی، استاد دانشگاه معتقد است با توجه به اتفاقاتی 
ــا مــصــاحــبــه ظــریــف افـــتـــاده اســـت او دیــگــر نباید  ــه در ارتـــبـــاط ب ك

ــه فــكــر كــانــدیــدا شـــدن در انــتــخــابــات ریــاســت جــمــهــوری بــاشــد.  ب
مصطفی خوش چشم هم در این 
ــر برجام  »اگ ــت:  زمینه معتقد اس
كارایی داشت و محمدجواد ظریف 
در انتخابات كاندیدا می شد همه 
ایــن گــونــه بــرداشــت مــی كــردنــد كه 
انتشار این فایل صوتی، یک پروژه 
كاملا مشخص به نفع آقای ظریف 
بوده است. به همین دلیل او مجبور شد تحت فشارها اعلام كند 

كاندیدای انتخابات ریاست جمهوری نخواهد بود.« 
ــه می كند و می گوید:  ارائ ایــن فعال سیاسی، تحلیل دیگری هم 
»احتمال دیگر این است كه در یک اقدام درون جناحی بین كارگزاران 
و اصلاح طلبان، سعی شده است با سوزاندن كارت آقای ظریف، 
فرصت و سكویی برای گزینه كارگزاران در انتخابات ریاست جمهوری 

فراهم شود.«

صوت پایان؟!

یكی از اولین گمانه هایی كه پس از انتشار فایل مصاحبه ظریف 
ح شد تلاش افشاكنندگان این مصاحبه برای تاثیرگذاری بر  مطر

مذاكرات وین بود. 
دور جدید مذاكرات هسته ای از 13 فروردین در وین شروع شده و 
با وجود اظهارات مقامات شركت كننده در این گفت وگوها مبنی 
بر رونــد سازنده مــذاكــرات، همچنان در عرصه عمل هیچ اتفاقی 
نیفتاده و آمریكایی ها در مواضع رسمی خود اعلام می كنند حاضر 
به پذیرش درخواست ایران مبنی بر لغو همه تحریم ها در ابتدای كار 
نیستند. این در حالی است كه رهبر انقلاب به عنوان یک سیاست 
قطعی اعلام كرده اند تنها راه بازگشت ایران به تعهدات برجامی، لغو 
همه تحریم ها از سوی آمریكا و راستی آزمایی آن از سوی جمهوری 

اسلامی ایران است. 
در چنین شرایطی تحلیل های مختلفی درباره تاثیرگذاری فایل صوتی 
ح شده است. در یک سوی این  مصاحبه ظریف بر این مذاكرات مطر
انتشار  كه معتقدند  جریان، حامیان مذاكره و دولتی ها هستند 
این فایل صوتی برای تخریب مذاكرات صورت گرفته است. مبنای 
چنین تحلیلی هم این است كه به اعتقاد دولتی ها، مخالفان دولت 
نمی خواهند مذاكرات هسته ای تا قبل از انتخابات ریاست جمهوری 

به نتیجه برسد. 
یــكــی از جــدیــدتــریــن تحلیل ها در ایــن زمــیــنــه را حــســن روحــانــی، 
ح كرد و گفت:  رئیس جمهوری در جلسه دیروز هیات دولت مطر
»درســت در مقطعی كه ویــن در اوج موفقیت اســت آن را پخش 

می كنند كه در درون اختلاف ایجاد كنند. «
وی بار دیگر بر ضرورت رفع تحریم ها تاكید كرد و گفت: »ما با اتحاد 
و وحدت می توانیم پیروز شویم و تحریم را برداریم اما با دو دستگی 
و اختلاف نمی توانیم مشكلات مردم را حل كنیم. آنها ضد ایران 
و مــردم و مصالح ایــران هستند و این نــوار را منتشر كردند.« اما 
با وجــود خوشبینی رئیس جمهور به موفقیت مــذاكــرات ویــن و 
هدف منتشركنندگان مصاحبه برای تخریب این مذاكرات، برخی 
تحلیلگران معتقدند اتفاقا هدف منتشركنندگان این فایل صوتی، 

بردن مذاكرات وین به »حاشیه امن« است. 
مصطفی خــوش چــشــم، تحلیلگر مــســائــل ســیــاســی بــه جــام جــم 

ــد كه  ــی ده ــی نــشــان م ــان مــی گــویــد: »درز فــایــل در ایـــن مــقــطــع زم
ــد شــكــســت پـــــروژه بـــرجـــام را بـــه گـــردن  ــن ــواه ــی خ پــیــشــاپــیــش م
را  آنها  بــر جناح مقابل،  بــا اعــمــال فشار  طــرف مقابل بیندازند و 
از مخالفت  كــرده و  از خــطــوط قــرمــز عقب نشینی  كــه   وادار كنند 

دست بردارند. «
خوش چشم معتقد است: »در شرایط فعلی كه آمریكا به برداشتن 
همه تحریم ها رضایت نمی دهد طــرفــداران برجام به دنبال این 
طریق  از  ملی  منافع  استیفای  در  را  نظام  سرسختی  كــه  هستند 
برداشته شدن تحریم ها تضعیف كنند و با فشار منفی روی جناح 
مقابل آنها را منفعل كرده و مجبور كنند از فشار و مقاومت برای 
برداشته شدن »همه  تحریم ها« كوتاه بیایند تا صرفا مذاكره پیش 

برود.
وی می افزاید: »فاش كنندگان این مصاحبه، مشخصا با این تهدید 
كه اگر مذاكرات شكست بخورد تقصیر مخالفان داخلی برجام است 
به دنبال این هستند كه نظام از مواضع خود كوتاه بیاید و جای 
تاسف دارد كه چرا حامیان برجام به جای فشار آوردن بر جریان های 
 داخلی به دنبال یافتن راهی برای تحت فشار گذاشتن آمریكایی ها 

نیستند.«
محمد مرندی، از دیدگاهی دیگر به 
مــاجــرای صــوت ظریف می نگرد و 
ــرات ویـــن را از  ــذاكـ تــاثــیــر آن بــر مـ
ــررســـی مــی كــنــد.  مــنــظــری دیـــگـــر بـ
با  مرندی در گفت وگو با جام جم 
اشــاره به بخش هایی از مصاحبه 
ــه نـــشـــان دهـــنـــده نــگــاه  ظـــریـــف كـ
منعطفانه دولت و وزارت خارجه نسبت به درخواست های غرب و 
بــه عملكرد  نــســبــت  وزارت خــارجــه  مــنــتــقــدانــه  نــگــاه  همچنین 
دستگاه های نظامی كشور است می گوید: »جمهوری اسلامی طبق 
ج از این تعهدات  برجام، تعهداتی را به عهده گرفته و تاكید دارد كه خار
را نخواهد پذیرفت اما غربی ها از اظهارات وزیر خارجه در این فایل 
این گونه برداشت می كنند كه در صورت افزایش فشارها، احتمال 
ج از برجام از سوی ایران هم وجود دارد  پذیرش محدودیت های خار
ح كرد توقعات غرب از  و بنابراین وزیــر خارجه با سخنانی كه مطر

ایران را افزایش داد.«

مذاکرات وین و چالش صوت ظریف

یــكــی از مــحــورهــای چــالــش بــرانــگــیــز اظـــهـــارات وزیــر 
خارجه، صحبتی است كه درباره نقش منفی روسیه 
در مذاكرات برجام كرده است. ظریف در بخشی از 
این گفت وگو اعلام می كند روس ها مخالف برجام 
بوده اند و در سال 9۴ در هفته های منتهی به امضای 
برجام حداكثر تلاش خود را برای شكست برجام انجام 
داده اند.  ظریف از نبودن سرگئی لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه در عكس یادگاری برجام نیز به عنوان شاهدی 
بر این ادعــای خود یاد می كند.  این در حالی است 
كه این روزها مواضعی كه از سوی مقامات روسیه 
ــاره مــذاكــرات ویــن و همچنین مــواضــع آمریكا  دربـ
گرفته می شود همراستا با مواضع جمهوری اسلامی 
ایــران اســت و سید عباس عراقچی، رئیس هیات 
مذاكره كننده كشورمان در وین در تازه ترین اظهارات 
خــود بــا اشـــاره بــه نشست مشترک بــا نمایندگان 
روسیه و چین گفته است در گفت وگوهای مشترک 
با هیات های چینی و روسی متوجه شدیم تقریبا در 

همه موارد با آنها اشتراک نظر داریم. 
آیا  ح اســت كــه  در چنین شرایطی ایــن گمانه مــطــر
آینده  بر  تاثیر منفی  اظــهــارات ظریف علیه روسیه 
همكاری های تهران - مسكو  بخصوص در مذاكرات  

وین  خواهد داشت. 
مسائل  تحلیلگر  خــوش چــشــم،  مصطفی  پــاســخ 
بین الملل به ایــن ســوال مثبت اســت. او البته در 
گفت وگو با جام جم می گوید روس ها به صورت آشكار 
به مصاحبه ظریف، واكنش نشان نمی دهند زیرا در 
این صــورت و پس از شكست احتمالی مذاكرات، 
امــا به صورت  به عنوان مقصر شناخته می شوند 
تاثیر خواهند  بتوانند  كه  غیرمستقیم در جاهایی 

گذاشت. 
مــی افــزایــد: »در دیپلماسی، مقاطعی  خوش چشم 
وجود دارد كه نیاز است كشورهای همسو ر ا تمام 

قد با خودمان همراه كنیم و پس از این اظهارات 
وزیــر خــارجــه، روســیــه احتمالا در چنین لحظاتی با 
ایــران همراهی تمام و كمالی نخواهد داشــت زیرا 
وقتی كشوری متهم به شكست پــروژه یک كشور 
دیگر می شود طبیعتا این اتهام تاثیرات منفی خود 

را خواهد گذاشت. «
این تحلیلگر مسائل بین الملل، بحث برجام را تنها 
یكی از تاثیرات احتمالی صحبت های ظریف درباره 
روسیه می داند و می گوید: »مهم تر از برجام، آینده 
روابط ایران و روسیه و پتانسیل های فراوان اقتصادی 
است كه وجود دارد و متاسفانه این فایل گفت وگو 
تاثیر منفی بر این جنبه از روابط هم خواهد گذاشت 
و دولت آینده احتمالا در ماه های ابتدایی خود باید 
وقت و انــرژی زیــادی برای رفع تبعات اظهارات وزیر 
ــط دو  خارجه بــگــذارد تا شاید بتواند وضعیت رواب
كشور را به حالت قبل از این مصاحبه برگرداند.« 
با  هم  بین الملل  مسائل  تحلیلگر  مرندی،  محمد 
بیان این كه صحبت های وزیر خارجه، پر از تناقض 
و برخلاف برخی از سخنانی بود كه قبلا عنوان كرده 
بود می گوید: »اینگونه تناقض ها موجب سردرگمی 
شــركــای خــارجــی مــا مــی شــود. آقــای ظــریــف احتمالا 
می داند كه روس ها ارتباطی با شكست برجام ندارند 

و  حتی غربی ها تاكنون چنین ادعایی نكرده اند.«
وی با بیان این كه قطعا سخنان ظریف در فایل صوتی 
منتشر شده ضربه بزرگی به روابط ایران و روسیه و 
همچنین اعتبار بین المللی ایران وارد كرد می افزاید: 
»سخنان پر از تناقض وزیر خارجه لطمه ای جدی به 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی وارد و موضع ما را 
در میز مذاكره تضعیف كرد. اساسا نباید وی موضوع 
برجام را با سوریه مخلوط می كرد زیرا این دو موضوع 
ارتباطی به یكدیگر نداشت. حضور روسیه در سوریه 
موجب كاهش هزینه های ما در این كشور شد و 
اگر روسیه نبود قطعا هزینه های بیشتری بر ایران 

تحمیل می شد.«

با وجود این كه چهره های مختلف بارها در این سال ها 
تاكید كرده اند ریشه حل مشكلات كشور در داخل 
اســت و دولــت می تواند با وجــود بدعهدی غــرب در 
ج به داخل و اتكا به  برجام، با تغییر نگاه خود از خار
توانمندی های ملی، پایانی خوش را بــرای خود رقم 
بزند اما همچنان آن طور كه به نظر می رسد دولتی ها 
تمام تلاش خود را برای موفقیت مذاكرات هسته ای 
گذاشته اند و ایــن چیزی اســت كه از سخنرانی های 
ــود.  ــت مـــی شـ ــ ــرداش ــ مـــقـــامـــات دولـــتـــی بـــه خـــوبـــی ب
رئیس جمهوری در كمتر سخنرانی خود در روزهــای 
گذشته بوده كه درباره مذاكرات وین و امیدواری به 

رفع تحریم از سوی آمریكا اشاره نكند. 
وی در یكی از سخنرانی های اخیر خود با اعتقاد به 
ــده ای در داخـــل كــشــور مخالف موفقیت  ایــن كــه عـ
ــرات هــســتــه ای در ویـــن هــســتــنــد گــفــتــه بــود:  ــذاكـ مـ
»این قدر روی توان ما شک نكنید و بگذارید مثل 1۰۰ 
روز اول تحریم ها را بشكنیم.« این در حالی است كه 
تحلیلگران سیاسی معتقدند دولت باید نگاه خود 
را هرچه سریعتر عوض كند و روزهای پایانی دولت را 
برای حل مشكلات كشور با استفاده از راهكارهای 

داخلی صرف كند. 
اما با توجه به این كه به نظر نمی رسد مقامات دولتی، 
عزمی برای تغییر نگاه در این روزهای پایانی داشته  

ایــن نتیجه رسیده اند كه انتشار  باشند عــده ای به 
فایل صوتی مصاحبه ظریف می تواند ابزاری برای فرار 
دولت از پذیرش اشتباه بودن رویكردهای 8 سال 

گذشته باشد. 
محمد مرندی در همین زمینه به جام جم می گوید: 
»به نظرم چون پروژه اصلی وزارت خارجه و دولت به 
جایی نرسیده، طبیعی است كه وزیر خارجه ناراحت 
ح مسائلی  است و به دنبال مقصر می گردد وگرنه طر
چون كارشكنی روس ها در مذاكرات یا ارتباط دادن 
آزمایش موشكی به برجام در این شرایط هیچ توجیه 

دیگری نمی تواند داشته باشد.«
مصطفی خوش چشم در این زمینه به جام جم می گوید: 
»با توجه به اصرار مقامات آمریكا به زیاده خواهی های 
خــود، هیچ چشم انداز مثبتی در زمینه برجام دیده 
نمی شود و بر ایــن اســاس، انتشار مصاحبه ظریف 
و مظلوم نمایی ها در این مصاحبه می تواند اقدامی 
 برای توجیه شكست این مذاكرات در آینده نزدیک 

باشد. «
ایــن تحلیلگر مــســائــل ســیــاســی مــی گــویــد: »یــكــی از 
احتمالات جدی درباره دلیل انتشار این فایل صوتی 
این است كسانی كه فكر می كنند پروژه برجام به زودی 
به دلیل مقاومت آمریكا در لغو تحریم ها به شكست 
ــال یــافــتــن مــقــصــرانــی بـــرای ایــن  ــب ــه دن مــی انــجــامــد ب
شكست هستند وگرنه ضــرورتــی بــرای افشای این 

فایل صوتی در این مقطع نبود.» 

                  اثر انگیزشی بر روسیه

                         پروژه ای برای پایان دولت 

پس از ماجرای لو رفتن مصاحبه ظریف، علی ربیعی 
 » سخنگوی دولت از آن به عنوان »ربایش توطئه آمیز
یاد كرد و از دستور رئیس جمهوری به وزیر اطلاعات 

برای شناسایی عاملان این اتفاق خبر داد. 
رئیس جمهوری هم دیروز در جلسه هیات دولت از 
این اتفاق به عنوان یک سرقت یاد كرد و گفت:  »اینجا 
سرقتی صورت گرفته است. فرد، جمعی و گروهی این 
كار را انجام داده است. وزارت اطلاعات باید تمام توان 
خود را به كار بگیرد، بفهمد این فایل چگونه سرقت 
شده است و اگر فردی تقصیر یا قصور داشته، باید 
با آن قاطعانه برخورد شــود.« امــا با وجــود این گونه 
اظهارات از سوی مقامات دولت به نظر می رسد ماجرای 
افشای این فایل صوتی و سر درآوردن آن از شبكه 
سعودی ایران اینترنشنال، چیزی بیش از یک سرقت 

معمولی است. 
به ویژه این كه در چند ماه گذشته شاهد چند مورد 
دیگر از اتفاقات تلخی بودیم كه منشاء همه آنها لو 
رفتن اطلاعات محرمانه بود. در همین زمینه می توان 
به دو مورد خرابكاری در سایت نطنز و شهادت دكتر 
محسن فخری زاده اشــاره كــرد.  خبرگزاری تسنیم در 
گزارشی در همین زمینه اعــلام كــرده در پــروژه تاریخ 
شفاهی كــه از ســوی مــركــز بــررســی هــای استراتژیک 
ریاست جمهوری انجام شده و مصاحبه ظریف هم 
ــوده، فــردی حضور داشته كه  بخشی از ایــن پــروژه ب

آمریكا درخــواســت پناهندگی  چندی قبل از كشور 
كرده است و دستگاه های اطلاعاتی هم در این زمینه 

به دولت تذكر داده بودند.  
این گزارش ها بار دیگر نشان می دهد كه همچنان 
در برخی اركان كشور به پدیده نفوذ، آن طور كه باید و 
شاید توجه نمی شود و همین مساله باعث شده كه 
هر چند وقت یک بار مردم با تبعات این بی توجهی 

مواجه شوند. 
محمد مرندی، تحلیلگر مسائل بین الملل در گفت وگو 
با جام جم، رسیدن فایل صوتی مصاحبه ظریف به 
دست شبكه ایران اینترنشنال را نشان دهنده عمق 
فاجعه می داند و می گوید: »این اتفاقات نشان می دهد 
دفتر آقای آشنا مكان نامطمئنی برای كشور است 
و چنین افرادی كه تعهدی به كشور ندارند نباید در 

جایگاه های مختلف قرار گیرند.«
سیاسی  مسائل  تحلیلگر  خوش چشم،  مصطفی 
در این زمینه به جام جم می گوید: »سرقت اسناد 
، شهادت  هسته ای و همین طور خرابكاری ها در نطنز
دكــتــر فـــخـــری زاده و درز ایـــن فــایــل بــه رســانــه هــای 
ضــد ایــرانــی، همگی نشان دهنده ایــن هستند كه 
مساله نفوذ بسیار جدی است و نادیده گرفتن آن 
خیانت به منافع ملی و پاک كردن صورت مساله از 
ســوی نفوذكنندگان اســت.« وی تاكید می كند كه 
دستگاه های اطلاعاتی باید تمام جزئیات لو رفتن 
فایل را برای مردم آشكار و مقصران را بدون اغماض 

و سیاسی بازی به مردم معرفی كنند. 

                          نفوذ جدی گرفته می شود؟

خبر

آنا
س: 

عک

با حکم فرمانده کل قوا انجام شد؛
انتصاب فرمانده قرارگاه مشترک 

پدافند هوایی خاتم الانبیاء؟ص؟
حضرت آیت الله خامنه ای در حكمی امیر سرتیپ 
قادر رحیم زاده را به فرماندهی قرارگاه مشترک 
پدافند هوایی خاتم الانبیاء ؟ص؟ منصوب كردند.

ح است: متن حكم فرمانده كل قوا به این شر
بسم الله الرحمن الرحیم

امیر سرتیپ قادر رحیم زاده
ــده و  نظر بــه تعهد و شایستگی و تــجــارب ارزنـ
پیشنهاد فرمانده كل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، شما را به سمت فرمانده قرارگاه مشترک 
پدافند هوایی خاتم الانبیاء ؟ص؟ منصوب می كنم.
رویكرد هم افزایی و تحوّلی برای دفاع نفوذناپذیر 
از آسمان كشور با استفاده از توانمندی ها و 
ظرفیت نیروهای مسلح و كشور و تقویت شبكه 
پدافند  كنترل  و  بـــه روز فرماندهی  و  یكپارچه 

هوایی، مورد انتظار است.
از تلاش ها و خدمات ارزنـــده ی امیر سرلشكر 

موسوی در دوره مسئولیت تشكر می كنم.
توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت دارم.
سیّدعلی خامنه ای / ۸ اردیبهشت ۱۴۰۰


